
26/03/2021 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1735

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 443

São Roque do Canaã

Prefeitura

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021
Publicação Nº 342064

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS

Nº 004/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, UASG 980764, TORNA PÚBLICO, que fará realizar licitação na modalidade 
de PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando o registro de preço para aquisição de 6.000 (seis mil) testes rápidos qualitativo 
COVID19 AG, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de São Roque do Canaã/ES, conforme especificações e 
condições constantes no Termo de Referência.

Abertura: 09/04/2021, às 08h00min e Início da Sessão de Disputa: 09/04/2020 às 08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:

a) Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal de Compras do Governo Federal – 
www.comprasgovernamentais.gov.br.

b) Para consulta gratuita na sala de licitações – Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada na Rua Lourenço 
Roldi, Nº 88, São Roquinho, São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã – ES, 26/03/2021.

RAFAEL CALCI

Pregoeiro Oficial

Decreto Nº 5.125/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Publicação Nº 342239

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003520/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Eu, MARCOS GERALDO GUERRA, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições, após analisar todo o processo licitatório, 
sob o n° 003520/2021, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, homologo-o, 
os fornecedores LICITA WEB COMERCIO EIRELI; FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, LL DISTRIBUIDORA LTDA, 
SUPERMERCADO CLAMAP LTDA, PONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI, junto aos itens/lote correspondentes, conforme abaixo:

a) LICITA WEB COMERCIO EIRELI – itens/lote – 08, 13, 18, 19, 22, 31, 33, 34, 36, 37, 38 e 39, perfazendo o valor total 
global de R$ 26.322,00 (vinte e seis mil, trezentos e vinte e dois reais).

b) FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA – itens/lote – 02 e 28, perfazendo o valor total global de R$ 7.659,00 
(sete mil seiscentos e cinquenta e nove reais).

c) LL DISTRIBUIDORA LTDA – item/lote – 24, 25, 27, 29 e 30, perfazendo o valor total global de R$ 136.810,00 (cento e 
trinta mil oitocentos e dez reais).



26/03/2021 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1735

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 444

d) SUPERMERCADO CLAMAP LTDA – item/lote – 07, 12, 14, 15, 21, 23, 32, 35 e 41, perfazendo o valor total global de R$ 
17.320,85 (dezessete mil, trezentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos).

e) PONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI – item/lote – 01, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 11, 16, 17, 20 e 26, perfazendo o valor total 
global de R$ 83.195,00 (oitenta e três mil, cento e noventa e cinco reais).

Por fim informamos que o valor total adquirido neste certame perfaz o montante de R$ 271.306,85 (duzentos e setenta e 
um mil, trezentos e seis reais e oitenta e cinco centavos).

AUTORIZAÇÃO a convocação dos representantes legais das empresas acima mencionadas, para assinatura das Atas de 
Registro de Preços e posteriormente dos contratos para o registro de preço de gêneros alimentícios perecíveis e não pere-
cíveis para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da rede pública municipal do 
Município de São Roque do Canaã-ES, no exercício de 2021, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São 
Roque do Canaã/ES, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, Inc. II e IV e § 3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.666/93).

São Roque do Canaã - ES, 25 de março de 2021.

MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 113/2021
Publicação Nº 342281

PORTARIA N.º 113/2021

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA PORTARIA Nº 083/2021

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pelo art. 57, incisos VIII, XI e XIV da Lei Orgânica Municipal, com fulcro na Lei Municipal nº. 564/2009, e considerando o 
processo administrativo nº 001163/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - O artigo 1º da Portaria nº. 083, de 1º de março de 2021, passa a vigorar conforme a seguir:

“Art. 1º - Conceder férias a servidora FRANCISLAINE PARPAIOLA TOREZANI, referente ao período aquisitivo de 09/03/2020 
à 08/03/2021, para gozá-las no período de 1º/07/2021 a 30/07/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de março de 2021.

MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 114/2021
Publicação Nº 342285

PORTARIA N.º 114/2021

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA PORTARIA Nº 088/2021

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pelos incisos VIII, XI e XIV da Lei Orgânica Municipal, com fulcro na Lei Municipal nº. 564/2009, e considerando o processo 
administrativo nº 001181/2021,


